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مسئولان، سماورسازى 
را هنر نمى دانند

مدیر کارخانه «آساك دوچرخ» دلال اقتصادى 
است

در گفت و گوى قدس با هنرمندان مطرح شد فرماندار قوچان:

قدس  با وجود اینکه سوغات و صنایع دستى 
خراسان رضوى براى زائران و مجاوران تنوع 
بسیارى دارد، اما به نظر مى رسد، سماورسازى 
در این استان نسبت به سایر صنایع دستى هاى 

خراسان رضوى کمتر شناخته شده باشد.
این در حالى است که این هنر...                                  

قدس: فرماندار قوچان گفت: تسهیلات 5 
میلیارد ریالى براى کارخانه آساك دوچرخ 
باهدف شروع فعالیت و افزایش شمار 
کارگران فراهم شد، اما مدیر کارخانه به وعده 
خود عمل نکرد.  علیرضا قامتى در جمع 
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نبض بازار مرغ مشهد در دست 70 دلال!
دبیر انجمن صنفى مرغداران گوشتى خراسان رضوى افشا کرد
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گفت و گو با استاد بهدانى 
به بهانه برپایى نمایشگاه 

شکسته  نستعلیق

خوشنویسى 
هنرى قدسى 

است
قدس   همزمان با آغاز ماه مبارك رمضان 
نمایشگاه شکسته نستعلیق معاصر آثارى از خطاط 
قرآنى «علیرضا بهدانى» را در خود جاى داده است، 
هنرمند قرآنى که تا کنون از او آثار خطاطى ویژه اى 
از جمله بزرگ ترین و کوچک ترین قرآن زر نویس 
(قرآن دست نویس طلا)، خوشنویسى بزرگ ترین 
نهج البلاغه طلا، کتابت بیش از 50 قرآن 
دستنویس باخطوط مختلف اسلامى، خوشنویسى 
اولین قرآن به خط شکسته نستعلیق، خوشنویسى 
اولین قرآن به خط معلى، اجراى بزرگ ترین تابلوى 
خط - نقاشى جهان را شاهد بودیم. در حاشیه این 
نمایشگاه معنوى گفت و گویى با این هنرمند داشتیم 

که از نظر مى گذرد. وى در پاسخ به این...



گفت و گو با استاد بهدانى به بهانه برپایى نمایشگاه شکسته نستعلیق

خوشنویسى هنرى قدسى است
��ر

جلیل فخرایى  همزمان با آغاز ماه مبارك 
رمضان نمایشگاه شکسته نستعلیق معاصر 
آثارى از خطاط قرآنى «علیرضا بهدانى» را در 
خود جاى داده است، هنرمند قرآنى که تا کنون 
از او آثار خطاطى ویژه اى از جمله بزرگ ترین و 
کوچک ترین قرآن زر نویس (قرآن دست نویس 
طلا)، خوشنویسى بزرگ ترین نهج البلاغه طلا، 
کتابت بیش از 50 قرآن دستنویس باخطوط 
مختلف اسلامى، خوشنویسى اولین قرآن به 
خط شکسته نستعلیق، خوشنویسى اولین 
قرآن به خط معلى، اجراى بزرگ ترین تابلوى 

خط - نقاشى جهان را شاهد بودیم.
در حاشیه این نمایشگاه معنوى گفت و گویى با 

این هنرمند داشتیم که از نظر مى گذرد:

  واژگان قرآن نورند
وى در پاسخ به این پرسش که در کتابت دنباله 
رو چه حسى است مى گوید: دیر زمانى است 
در تابلوهایم به دنبال فضایى هستم که مهر 

بپراکند.
کاتب خطوط نفیس قرآن مى گوید: واژگان 
قرآن نورند و نوید مهر دارند و با خط عرفانى 

شکسته تجلى زیباترى مى یابند.
وى که به عنوان نخبه هنرى در سال 94 
منتخب شده است در ادامه عالى ترین حس 
هر هنرمند قرآنى را چنین بازگو مى کند: 
غایت آرزوى هر خوشنویسى کتابت کلام 
نور است و این افتخارى است براى من که 
از پاسى از شب تا اذان صبح به کتابت قرآن 
مشغولم و در تابلوهاى خوشنویسى ام نیز 
درتکاپوى راز و رمز زیبایى هاى این واژگانم.
این هنرمند عاشق کلام وحى، چنین ادامه 
مى دهد: به مرحله اى مى رسى که جز کلام 
وحى و زیبایى این واژگان دستت یاراى 
نوشتن و پرداختن به وادى و مقوله اى دیگر 

ندارد.

  خوشنویسى هنرى 
قدسى

پاسخ  در  بهدانى  علیرضا 
به این پرسش که هنر 
خوشنویسى را چگونه هنرى 
دریافته است، مى گوید: 
قدسى  هنرى  خوشنویسى 
است و همیشه در خدمت 
فرهنگ و آیین و مذهب 
بوده و همچنان هست و 

انتها ندارد.
هرروز  مى گوید:  وى 
که صفحه اى ازقرآن را 
مى نویسم به کنه زیبایى 

جدیدى از این دریاى بیکرانه مى رسم و 
روزنه زیباترى برایم گشوده مى شود.

این دلبسته هنر قرآنى که با آن نفس مى کشد 

در پاسخ به این پرسش که 
قرآن را چگونه در زندگى 
خود سارى و جارى کرده اید 
مى گوید: به روزى که با قرآن 
شروع نشود فکر نمى کنم و 
توان نگارش کلام وحى، جز 
موهبت وعنایت چیز دیگرى 

نیست .
عشق  درخوشنویسى  وى 
وشوریدگى و حال و مقام 
را از استاد یداالله کابلى 
خوانسارى و قاعده و اخلاق 
استاد مجید  از  را  نوشتن 

حیدرى آموخته است.
وى در ادامه ازدیگر کارهاى در دست اقدام 
خویش مى گوید: از روز نخست ماه مبارك 
رمضان نیز اقدام به نگارش قرآنى در قطع 

50 در70 باطلاى ناب هر روز یک جزء 
خطاطى کرده ام و انشاءاالله تا پایان ماه به 
طور کامل به شرط حیات کتابت خواهد 
شد و هم اکنون نیز مشغول کتابت جزء 

دوم هستم. 
نمایشگاه آثار خط شکسته نستعلیق علیرضا 
بهدانى شامل 20 تابلوى 90*120 با کاغذ 
اهار مهره دست ساز همراه با مرکب سنتى 
جلوه اى است از زیبایى هاى کلام نور و 
منظرى براى شیفتگان قرآن و رهپویان 

زیبایى است. 
شایان ذکر است نمایشگاه آثار خط شکسته 
نستعلیق معاصر همه روزه ساعات 16 تا 19 
پذیراى عاشقان هنر خوشنویسى قرآنى در 
نگارخانه همواره شکوفاى ارغوان واقع در 
بولوار سجاد بین سجاد 2 و 4 روبه روى دفتر 

سازمان ملل پلاك 86 برپاست.

اخبار2

  گشایش نمایشگاه بزرگ علوم قرآنى 
در سربیشه

بیرجند- خبرنگار 
دومین  در  قدس: 
از ماه مبارك  روز 
رمضان، نمایشگاه 
بزرگ علوم قرآنى 
مسئولان  حضور  با 
سربیشه  شهرستان 

گشایش یافت.
خبرنگار  گزارش  به 
ما سرپرست فرهنگ و ارشاد اسلامى شهرستان در مراسم 
افتتاح این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه به مدت یک هفته در 

دو نوبت صبح وعصر در محل مهدیه سربیشه برپاست.
طیبه عابدینى اظهار داشت: شعار نمایشگاه «قرآن، اخلاق و 
زندگى» است و این شعار بخشى از فهم قرآن است که تلاش 

شده در نمایشگاه علوم قرآنى به آن پرداخته شود.
وى اظهار داشت: در نمایشگاه علوم قرآنى بیش از 500 عنوان 
و 3000جلد کتاب از دو عرضه کننده کتاب شهرستان با 

تخفیف 30 تا 50 درصد به متقاضیان عرضه مى شود.
وى گفت: در این نمایشگاه غرفه هاى نمایشگاه و فروشگاه 
کتاب هاى مذهبى و قرآنى، محصولات فرهنگى وهنرى و 
مذهبى،ایستگاه نماز، ایستگاه افطارى، عفاف و حجاب، غرفه 
عکس و پوستر، خوشنویسى، نمایش فیلم و انیمیشن قرآنى، 
پرسش و پاسخ به پرسش ها و شبهات دینى، مسابقه قرآنى و 

نهج البلاغه برپا شده است.

یک مسئول خبر داد
  تأسیس فرهنگسراى 

امر به معروف و نهى از منکر در مشهد
فارس: دبیر ستاد 
امر به معروف و نهى 
خراسان  منکر  از 
تأسیس  گفت: 
به  امر  فرهنگسراى 
معروف و نهى از 
راستاى  در  منکر 
ى  ز مى سا عمو
به  امر  فرهنگ 

معروف و نهى از منکر در مشهد صورت گرفته است.
سیدعبداالله ارجائى در نشست خبرى همایش ملى «مسئله 
شناسى و پاسخگویى به مسائل قانون حمایت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر» اظهار داشت: تأسیس و راه اندازى این 
فرهنگسرا از جمله اقداماتى بود که در راستاى اشاعه فرهنگ 
عمومى امر به معروف و نهى از منکر به تصویب شوراى اسلامى 
چهارم مشهد رسید و امیدوارم بزودى فعالیت اجرایى خود را 
آغاز کند. وى راه اندازى مرکز آموزشى امر به معروف و نهى 
از منکر با همکارى آستان قدس رضوى، برگزارى جشنواره 
«مفلحون»، راه اندازى سامانه جامع مدیریت همایش هاى علمى 

پژوهشى را از دیگر فعالیت هاى این ستاد برشمرد.
وى با اشاره به قانون «حمایت از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر» یادآور شد: طى این قانون که در سال 94 به تصویب 
مجلس رسید، براى نخستین بار به صراحت، معروف و منکر به 
صورت قانونى تعریف و حدود و صغور آن مشخص شد، در این 
قانون ستادهاى امر به معروف و نهى از منکر رسمیت یافته و 

12 وظیفه عملى براى آن ها مشخص شد.

  خادم نماز 45 میلیون تومان پول 
را به صاحبش برگرداند

خادم  یک  ایرنا: 
در  جمعه  نماز 
حیدریه،  تربت 
کیف یافته شده 
حاوى 45 میلیون 
و 500 هزار تومان 
چک مسافرتى را، 
پس از چند روز 
به  جست و جو، 

صاحبش، که بازنشسته آموزش و پرورش بود، بازگرداند.
این خادم پاکدست گفت:در داخل کیف علاوه بر مقدار زیادى 
چک مسافرتى، تکه کاغذى بود که اسمى روى آن بود و من 
با پرس و جوى بسیار از همکاران ستاد اقامه نماز و آموزش 
و پرورش، سرانجام صاحب کیف را پیدا کرده و کیف را به او 

تحویل دادم.
صاحب کیف نیز اظهار داشت: من بازنشسته آموزش و پرورش 
هستم و مبلغ مزبور پاداش خدمتى من بود که بعد از دریافت 
از بانک آن را در محفظه داخل در خودرو گذاشته بودم اما 
نمى دانم چگونه از ماشین بیرون افتاده بود. پرویز ایزدى، 
افزود: یابنده کیف در کمال شرافت و پاکدستى، پس از مدت ها 
جست و جو، کیف را به من رساند و برخلاف اصرار زیاد من، 

هیچ مبلغى نیز به عنوان مژدگانى قبول نکرد.

قدس: تعطیلى 53 واحد تولیدى در شهرك صنعتى توس
نیش و نوش: تولیدکنندگان کشور دوست و برادر چین 

مجبورن جور تعطیلى این واحدها رو بکشن!
قدس: برقرارى پرواز مستقیم مشهد- مسکو

نیش و نوش: به دلیل برودت هواى مسکو و داشتن بهانه، 
تأخیرهاى این پرواز بالاى 24ساعت مى باشد!

قدس: تنها 40تخت بیمارستان 610تختخوابى فعال است
نیش و نوش: اون 570تخت دیگه، بتدریج در ایام انتخابات 

سال هاى دیگه به بهره بردارى میرسه!
قدس: طرح تفصیلى شهر مشهد در حال تهیه است

نیش و نوش: منتها چون خیلى طول و تفصیل داره، عمر ماها 
کفاف نمیده که تهیه شدنش رو ببینیم!

قدس: رئیس شوراى شهر سبزوار: رأى شوراها بوى ماکارونى 
و روغن مى داد

نیش و نوش: سبزوارى ها چه کم توقعن؛ تو مشهد آراء کمتر 
از بوى شله و شیشلیک نمیدن!

قدس: عرضه حلیم و شله در مشهد، تنها سه ساعت قبل 
از افطار

نیش و نوش: ولى تا 3ساعت بعد افطار باید تو صف باشى 
بخصوص اگه شله پر از قیمه و گوشت باشه!

مهدیه قمرى  با وجود اینکه سوغات و صنایع دستى 
خراسان رضوى براى زائران و مجاوران تنوع بسیارى دارد، 
اما به نظر مى رسد، سماورسازى در این استان نسبت به 
سایر صنایع دستى هاى خراسان رضوى کمتر شناخته 

شده باشد.
این در حالى است که این هنر افزون بر اینکه از قدمتى 
طولانى در استان ما برخوردار است، به گفته اهل فن 
این رشته، سماورهاى ساخته شده در خراسان رضوى 
از طراحى و جنس بهترى نسبت به استان هاى دیگر 

برخوردارند.
گرچه سماور از ابتداى تاریخچه ساخت خود با این عنوان 
و شکل و شمایل نبوده است، اما امروزه با نقش و نگار قابل 

توجهى ساخته مى شود.
با این حال اگر وجود سماورهاى چینى و بى کیفیت را از 
بازار صنایع دستى خراسان رضوى در نظر نگیریم، سماور 
تولید داخلى مى تواند هنرى جذاب براى زائران و مجاوران 
باشد. جالب است بدانید، سماور، واژه اى روسى به معنى 
خودجوش بوده و آنچه که امروز هنرمندان این رشته، این 
نوع از سوغات را با وجود همه سختى ها و مشکلات براى 
علاقمندان تولید مى کنند، عشق به این هنر بوده که سبب 
شده، آن ها به صورت خودجوش پاى ثابت سماورسازى 

قرار گیرند.
 مسئولان خراسان رضوى، سماورسازى را هنر 

نمى دانند!
یکى از هنرمندان فعال در عرصه سماورسازى در گفت و گو با 
خبرنگار ما با اشاره به اینکه در خراسان رضوى سماورهایى 
با جنس و کیفیت عالى تولید مى شود، مى گوید: طراحى 
خوب و مناسب این نوع از صنایع دستى در این استان 
سبب شده، تولیدکنندگان این هنر و صنعت در تبریز نیز 
به خرید سماور از خراسان رضوى رو آورند و محصول ما را 

با برند خود بفروشند.
حسین شالچیان که حدود 20 سال از زندگى خود را در 
عرصه سماورسازى گذاشته است، مى افزاید: با وجود اینکه 
روس ها در قرون گذشته، کالایى شبیه قهوه جوش را به 
ایران آوردند اما این کالا پس از طراحى ایرانیان، تبدیل به 
سماور شد و پس از طراحى هاى متنوع از آن همراه با اضافه 
کردن هنر و خلاقیت ایرانیان، تبدیل به سماور امروزى 
شد که افزون بر زائران و گردشگران داخلى، نظر مسافران 

خارجى را نیز به خود جلب کرده است.
وى با تأکید بر اینکه بخش زیادى از تولیدکنندگان سماور 
در خراسان رضوى، این سوغات را به صورت سنتى و 
دستى مى سازند، اظهار مى دارد: شیوه سنتى ساخت 
سماور، بسیار سخت است، اما هنرمندان با عشق به این 

هنر، آن را ادامه مى دهند.
این هنرمند مشهدى با اظهار گلایه نسبت به نبود تبلیغ و 
اطلاع رسانى براى هنر سماورسازى در جامعه مى گوید: این 
امر سبب شده تا جوانان فعال و علاقمند در بخش تولید 
صنایع دستى، استقبال قابل توجهى از سماورسازى نکنند.
شالچیان با ابراز تأسف از اینکه سماور سازى از سوى 
مسئولان هنر شناخته نمى شود تصریح مى کند: این 
موضوع سبب شده تا حمایت هاى لازم از سوى آن ها براى 

هنرمندان این رشته در خراسان رضوى صورت نگیرد.

 کیفیت بالا، رقیب کالاهاى چینى 
یکى دیگر از هنرمندان سماورساز مشهدى به خبرنگار 
ما مى گوید: هنرمندان، سماور را با دستگاه هاى ویژه 
مى سازند، و نسبت به هنرمندانى که سنتى کار مى کنند 

تولید بیشتر و درآمد بهترى دارند.
احمد قاسم نژاد اظهار مى دارد: هنرمندان خراسان رضوى 
معمولاً نسل به نسل، این رشته را براى فرزندان خود به 

ارث مى گذارند، همانطورى که پدر من هم قبل از اینکه 
استاد کار شود و مرا به این هنر علاقمند کند، خود شاگرد 

استاد دیگرى بوده است.
وى که 20 سال در ساخت سماور تجربه و فعالیت دارد، 
مى گوید: با وجود اینکه شمار سماورهاى چینى در بازار 
صنایع دستى خراسان رضوى بسیار بوده، اما جالب است 
بدانید، کیفیت بالاى سماورهاى تولید داخلى در استان ما 
رقیب کالاهاى چینى در بازار هستند، زیرا از نظر طراحى، 
به کار بردن هنر و خلاقیت هنرمندان حرف اول را در این 

استان و کشور مى زنند.
 وعده اى که پس از 9 سال عملى نشده

وى به مشکلات پیش روى این حرفه اشاره مى کند و 
مى گوید: یکى از مشکلات ما نداشتن محلى مناسب براى 

فعالیت در عرصه سماورسازى است.
وى مى افزاید: به بهانه هاى مختلف کارگاه هاى ما در 
محدوده جاده سیمان مشهد پلمب مى شوند و این در 
حالى است که حدود 9 سال پیش مسئولان حوزه صنعت، 
از همه سماورسازهاى این منطقه چند میلیون پول براى 
ایجاد شهرك صنعتى در خارج از مشهد گرفته اند اما از 

تحویل زمین و مغازه خبرى نیست. 

در گفت و گوى قدس با هنرمندان مطرح شد

مسئولان، سماورسازى را هنر نمى دانند

سه شنبه 9 خرداد 1396
 4 رمضان 1438 30 مى 2017  
                                                    سال سى ام  
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آرزوى هر خوشنویسى 
کتابت کلام نور است و 

این افتخارى است براى 
من که از پاسى از شب 
تا اذان صبح به کتابت 

قرآن مشغولم

برش

k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m
@quds95 :کانال تلگرام
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یک فعال فرهنگى در گفت و گو با قدس: 
  از جوانان حمایت نمى شود

یک  رضاطلبى: 
فرهنگى  فعال 
نظر  به  گفت: 
امروز  مى رسد 
دغدغه اى براى 
پیشرفت  و  رشد 
تهیه  و  برنامه ها 
محصولات فرهنگى 

در استان وجود ندارد.
حسن خالو در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: حمایت از 
فعالیت هاى فرهنگى فقط در حد شعار است و در این زمینه از 
افراد جوان که داراى انگیزه و تمایل به تولید و تهیه برنامه هاى 

فرهنگى هستند حمایتى صورت نمى گیرد. 
وى تصریح کرد: یک گروه فرهنگى و هنرى با همکارى چند 
نفر از جوانان مشهدى بیش از شش سال است که مستقل 
و بدون وابستگى به ارگان و مؤسسه خاصى و بدون وجود 
هیچگونه پشتیبانى مالى در رشته  هایى چون تولید کتاب 
صوتى، دکلمه، ساخت برنامه هاى رادیویى، تولید وبرنامه 
نویسى نرم افزار چند رسانه اى، طراحى وب سایت و 

نویسندگى راه اندازى کردیم.
وى اظهار داشت: در طى این مدت توانسته ایم با تولید نرم 
افزارهایى همچون نرم افزار شهید آوینى، نرم افزار حکیم 
عمرخیام، کتاب صوتى راز درخت کاج، نمایشنامه آدم آهنى 
و شاپرك تعداد بسیارى مخاطب و علاقه مند را جذب نماییم. 
وى افزود: بعدها تصمیم گرفتیم به مؤسسات و ارگان هایى 
همچون اداره آموزش و پرورش استان خراسان، شهردارى، 
فرهنگسراى انقلاب، بسیج هنرمندان رجوع کرده و با همکارى 
آنان راه بهترى براى ارائه محصولات خود و درآمد زایى براى 

اعضا گروه در پیش بگیریم. 
این فعال فرهنگى ادامه داد: اما هرکدام از این سازمان ها 
برخلاف تأیید کیفیت تولیدات فرهنگى گروه از ارائه هر گونه 

حمایت و پشتیبانى مالى اجتناب کردند.
خالو تصریح کرد: از طرفى اگر چه اعضا گروه در زمینه 
تولید محصولات فرهنگى متخصص و تحصیل کرده این 
رشته هستند اما به دلیل مسائل و مشکلات مالى هرکدام 
به فعالیت هاى غیرمرتبط نظیر دلالى وواسطه گرى روى 
آورده اند و متأسفانه این گروه به مرز انحطاط و فرو پاشى 

رسیده است.
وى خاطرنشان کرد: ازتمام مسئولان استان درخواست 
دارم نسبت به این موضوع بى توجهى نکنند و با حمایت از 
فعالیت هاى فرهنگى چنین گروه هایى در تحقق شعار سال 

نیز همت واقعى از خود نشان دهند.

  به نمایش درآمدن یک اثر تاریخى
در موزه خراسان

سوز  بخور  قدس: 
مفرغى سده ششم 
قمرى  هجرى 
در موزه بزرگ 
خراسان به نمایش 
گذاشته شده است.
این بخور سوز به 
شکل شیر ایستاده 
از جنس برنج 

مشبک کارى شده و با نقره و برنج مرصع کارى شده است 
و داخل شکم این شیر با تکه هاى زغال و بخور پر مى شود. 
دیواره هاى سوراخ دار و مشبک بخور سوز این امکان را به 

وجود آورده که رایحه آن به راحتى در هوا پخش شود. 
در قسمت جلوى این شیر کتیبه کوفى وجود دارد.

از اوایل دوره سلجوقى تا اواخر حکومت دوره صفوى 
نقاشان،خطاطان، فلزکاران و شاعران در خلق آثار هنرى 
مشارکت داشتند. این بخور سوز هم اکنون در موزه بزرگ 

خراسان در گالرى فلزات نگهدارى مى شود.

  ضرورت راه اندازى کتابخانه سیار
در بافت فرسوده بشرویه 

بشرویه ـ خبرنگار قدس: مدیر کتابخانه هاى عمومى 
بشرویه گفت: راه اندازى کتابخانه سیار در بافت فرسوده این 
شهرستان با توجه به دسترسى نداشتن ساکنان این منطقه به 

فضاى کتابخانه هاى مناسب، ضرورى است. 
مریم کیانى در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: این طرح در قالب 

طرح احیاى بافت فرسوده قابل اجراست.
وى با اشاره به کمبود فضاى استاندارد براى کتابخانه هاى 
عمومى بشرویه، افزود: کتابخانه عمومى این شهرستان تاکنون 

سهم کمى از اعتبار تملک و دارایى داشته است.

  نصب تندیس دونده المپیکى
تربت حیدریه در میدان شهر

ایرنا: رئیس شوراى 
تربت  اسلامى 
گفت:  حیدریه 
شورا،  تصویب  با 
تندیس حسن 
قهرمان  تفتیان، 
ملى دو و میدانى و 
ورزشکار  نخستین 
المپیکى این خطه، 

در یکى از میدان هاى شهر نصب مى شود.
نادر سلیمانى افزود: این اقدام با هدف تجلیل از افتخارآفرینى 
این ورزشکار برجسته و الگو دادن به نوجوانان و جوانان صورت 
مى گیرد. وى با اشاره به جانمایى براى نصب تندیس این 
ورزشکار گفت: بر اساس مصوبه اعضاى شوراى شهر، میدان 
کنونى «امداد» به ورزش تغییر یافته و تندیس تفتیان در آن 
نصب خواهد شد. گفتنى است: حسن تفتیان، در المپیک 
ریو با ثبت زمان 10 ثانیه و 17 صدم ثانیه موفق به صعود 
به مرحله نیمه نهایى دو 100 متر شد که این براى نخستین 

بار در تاریخ ورزش دوومیدانى ایران در المپیک اتفاق افتاد.
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یک 
فرهنگى  فعال 
نظر  به  گفت: 
امروز  مى رسد 
دغدغه اى براى 
پیشرفت  و  رشد 
تهیه  و  برنامه ها 
محصولات فرهنگى 

در استان وجود ندارد.

سوز  بخور 
مفرغى سده ششم 
قمرى  هجرى 
در موزه بزرگ 
خراسان به نمایش 

این بخور سوز به 
شکل شیر ایستاده 
از جنس برنج 

 رئیس شوراى 
تربت  اسلامى 
گفت:  حیدریه 
شورا،  تصویب  با 
تندیس حسن 
قهرمان  تفتیان، 
ملى دو و میدانى و 
ورزشکار  نخستین 
المپیکى این خطه، 

هنر خراسان

برپایى نمایشگاه نقاشی 
«پیرهاى رویایى » در نیشابور

نیشابور- خبرنگارقدس: همزمان با ماه مبارك رمضان 
نمایشگاه نقاشی «پیرهاى رویایى» آثار بانوي هنرمند نیشابوري 
در نگارخانه کمال الملک اداره فرهنگ وارشاد اسلامى 

نیشابورگشایش یافت.
مسئول مجتمع هاى فرهنگى وهنرى اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامى شهرستان نیشابور اظهار کرد: هنرمندان جوان و 
تحصیل کرده نیشابوري در رشته هاي هنري بخصوص نقاشی 
توانسته اند آثار مانایی را تا کنون از خود بر جا گذارند و در این 
رهگذر نمایشگاه نقاشی خانم «یگانه افتخارى» درصدد است 
موضوعات آثار هنري را براي کشف رازهاي انسانى به مخاطب 
ارائه کند.  وى گفت: این نمایشگاه داراي تکنیک سیاه قلم و 
پاستل است و با سبک رئالیسم است و موضوع چهره می باشد.
وى تصریح کرد: این نمایشگاه تا 11 خردادماه پذیراى 

علاقمندان است.

اکران فیلم هاى کوتاه
برگزیده در سینما هویزه 

فارس: معاون دفتر مشهد انجمن سینماى جوانان ایران 
گفت: همزمان با ایام ماه مبارك رمضان، فیلم هاى کوتاه 
برگزیده جشنواره هاى بین المللى در پردیس سینما هویزه 

مشهد توسط این انجمن اکران مى شود.
سید وحید سیدحسینى در خصوص نحوه اکران این 
فیلم هاى افزود: چهارشنبه هر هفته ساعت 17 در محل 
سینما هویزه فیلم هاى کوتاه برگزیده بین الملل، کشور 
و خراسان رضوى با حضور کارگردان این فیلم ها اکران 

مى شود.
وى تشریح کرد: اکران این فیلم هاى کوتاه همراه با جلسه 

نقد و بررسى با حضور کارگردان برگزار مى شود.
وى بیان کرد: اکران فیلم هاى کوتاه براى عموم، آزاد 
است و آن ها مى توانند به صورت رایگان این فیلم ها را 

تماشا کنند.

تمدید مهلت ارسال آثار 
به جشنواره تئاتر رضوى

قدس: سرپرست معاون هنرى اداره کل فرهنگ و ارشاد 
خراسان شمالى گفت: مهلت ارسال آثار راه یافتگان به 
مرحله بازبینى تئاتر رضوى بخش صحنه اى به مرحله 

بازبینى تئاتر رضوى تا 20 تیرماه تمدید شد.
ابوالحسن حیدرى افزود: از مجموع 133 اثر رسیده به 
دبیرخانه جشنواره 44 اثر از خراسان شمالى و دیگر آثار از 

12 استان کشور است.
وى تصریح کرد: علاقه مندان شرکت در بخش نمایشنامه 
نویسى هم تا دهم تیرماه فرصت دارند تا متون خود را به 

دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
وى اظهار کرد: دوازدهمین جشنواره سراسرى تئاتر رضوى 
مردادماه امسال همزمان با دهه کرامت در بخش هاى 
نمایشنامه نویسى، نمایش هاى صحنه اى و بخش ویژه در 

خراسان شمالى برگزار مى شود

به جشنواره تئاتر رضوىبه جشنواره تئاتر رضوىبرگزیده در سینما هویزه برگزیده در سینما هویزه «پیرهاى رویایى » در نیشابور«پیرهاى رویایى » در نیشابور
ورزش ��اسان
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هنگامه طاهرى   به دنبال شیوع بیمارى 
تب کریمه کنگو در کشور، خطر این بیمارى 

در مشهد از بیخ گوش دو نفر گذشت.
 دو نفرى که یکى از آن ها به گفته معاون 
سلامت دامپزشکى استان اهل یکى از 
روستاهاى باخرز بوده و به خاطر مصرف جگر 
نیمه پخته با ذبح غیر بهداشتى مبتلا شده 
بود.اما خوشبختانه رئیس گروه پیشگیري از 
بیماري هاي واگیر مرکز بهداشت خراسان 
رضوى اعلام کرد: هر دو نفر این بیماران 
پس از درمان با شرایط جسمانى مناسب از 

بیمارستان مرخص شده اند.

  ردپاى شبکه هاى اجتماعى در بزرگنمایى 
تب کریمه کنگو

دکتر زهرا نهبندانى با بیان اینکه مردم تحت 
تأثیر مطالب منتشر شده در فضاى مجازى 
نگران نشوند، اظهار داشت: بیمارى تب 
کریمه کنگو در سطح خراسان رضوى تحت 
کنترل است و مهم ترین راه پیشگیرى از این 
بیمارى اجتناب از ذبح دام در شرایط غیر 

بهداشتى است.
وى ماه هاى اردیبهشت و خرداد تا اواسط 
تابستان را زمان فعالیت «کنه هیالوما» 
عنوان کرد و اظهار داشت: شهروندان به 
منظور پیشگیرى از این بیمارى از خرید 
و ذبح دام در منازل بویژه در حاشیه شهر 

خوددارى کنند.
دکتر زهرا نهبندانى با بیان اینکه بررسی هاي 
اپیدمیولوژیک بیماري CCHF یا تب 
خونریزي دهنده کریمه کنگو در سال هاي 
گذشته در ایران نشانگر وقوع بیماري 
همزمان با افزایش دما و فصل فعالیت «کنه 
هیالوما» در نقاط مختلف کشور است، خاطر 
نشان کرد: بر اساس اعلام مرکز مدیریت 
بیماري هاي وزارت بهداشت در فروردین 
سال جاري طغیان یا بروز خارج از انتظار این 
بیماري در یکی از استان هاي مرزي کشور 

رخ داده است.

وى تأکید کرد: در پی اعلام 
طغیان، اقدام هاى لازم در 
پیشگیري از شیوع آلودگی 
دام ها و ورود دام غیر مجاز 
توسط دامپزشکی و مراجع 

ذي ربط تشدید شد.
از  رئیس گروه پیشگیري 
بیماري هاي واگیر مرکز 
رضوى  خراسان  بهداشت 
افزود: همچنین در زمینه 
پیشگیري از بروز بیماري 
در انسان با تشدید نظام 
 CCHF مراقبت بیماري
نیز آموزش و مکاتبات لازم، 

ابلاغ مجدد دستورعمل ها و تأکید بررعایت 
احتیاطات استانداردتوسط پرسنل بهداشتی 

درمانی صورت گرفت.

 مصرف گوشت تحت 
نظارت دامپزشکى

کل  اداره  سلامت  معاون 
دامپزشکى استان نیز 
با تأکید بر استفاده از 
محصولات دامى سالم به 
قدس گفت: مردم فقط 
گوشتى را مصرف کنند که 
تحت نظارت مسوولان فنى 

دامپزشکى کشتار شده اند.
دکتر رشتى باف اظهار 
هم  سلاخ ها  به  داشت: 
از  استفاده  با  تأکید شده 
دستکش،عینک و ماسک 

اقدام به سلاخى دام کنند.
او ادامه داد: بعد از کشتار، لاشه و احشاى 
دام در شرایط صفر تا 4 درجه سانتیگراد به 

مدت 48 ساعت نگهدارى مى شود، تا صلابت 
نعشى اتفاق بیفتد.

وى بیان داشت: در این حالت پى. اچ گوشت 
پایین آمده و ویروس از بین مى رود.

به گفته دکتر رشتى باف این بیمارى در 
دام ها علایم بالینى ندارد اما انتقال آن به 

انسان بسیار خطرناك است.
وى تصریح کرد: دامپزشکى بعد از 24 ساعت 
نگهدارى گوشت در دماى صفر تا چهار 
درجه اجازه ورود گوشت به بازار را مى دهد، 
بنابراین آنچه ممهور به مهر دامپزشکى است 
و در مراکز معتبر به فروش مى رسد، کاملاً 

بهداشتى و قابل استفاده است. 
وى علاوه بر این توصیه کرد که مردم تنها 
از جگرهاى بسته بندى شده که داراى کد 
بهداشتى و تاریخ تولید هستند، استفاده 

کنند.
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به همت نیکوکاران انجام شد
  تجهیز اتاق عمل بیمارستان طالقانى 

مشهد
با کمک  پروین محمدى: 
تومانى «خیرین  100 میلیون 
سلامت» شوراى مشارکت هاى 
طالقانى  بیمارستان  مردمى 
تجهیزات مورد نیاز اتاق عمل 
این مرکز درمانى خریدارى 

شد.
با این اقدام این مرکز درمانى  آماده انجام اعمال جراحى 
کلورکتال توسط مجرب ترین جراحان دانشگاه علوم پزشکى 

مشهد ( شباهنگ-عبدالهى) شد.
مدیر بیمارستان طالقانى در گفت و گو با خبرنگار ما در این 
باره توضیح داد: شوراى مشارکت هاى این بیمارستان از 
سال گذشته تا کنون فعالیت هاى ثمر بخشى در زمینه 
تجهیز و تکمیل نیازهاى این مرکز درمانى و کمک به 
بیماران نیازمند داشته و با تقبل هزینه بخش هاى مورد 
نیاز اقدام هاى ایجاد بخش زنان و آى سى یو و قلب در 

حال انجام است.
دکتر مسعود خانى خاطر نشان کرد: باتوجه به نیاز همراهان 
بیمار دراین منطقه به محلى براى اقامت موقت در کنار 
بیمارشان و دورى راه، به همت دختران مرحوم کلاهان و 
دکتر نظافتى جراح قلب خیر، همراه سراى بیمارستان با 
امکانات دو سوئیت 40 نفره، 12  اتاق خصوصى و یک اتاق 

سرایدار  تکمیل و آماده بهره بردارى شده است.
دکتر خانى ایجاد بخش اطفال، خرید دستگاه آنژیو 
گرافى قلب، راه اندازى بخش برونکوسکوپى، ژنراتور 
برق اضطرارى،مخزن آب آشامیدنى و... را از دیگر 
نیازهاى ضرورى این بیمارستان ذکر کرد و اظهار داشت: 
خوشبختانه در چند ماه اخیر با مشارکت خیرین و تلاش 
شوراى مشارکت هاى این بیمارستان بخشى از کمبودهاى 
این مرکز آموزشى، پژوهشى، درمانى(ویلچر، گاواژ 
یا غذاى بیماران آى سى یو، ملزومات و تجهیزات 
بخش ها، هزینه ترخیص بیماران نیازمند و...) تأمین شده 

است.
وى اظهارامیدوارى کرد در صورت ادامه روند مشارکت 
خیرین و تکمیل و ساخت بخش هاى مورد نیاز، ارائه 
خدمت به مردم محروم و بیماران این منطقه گسترش 
یافته و تردد بیماران واحدهاى صنعتى و کارخانجات 
محدوده تحت پوشش این بیمارستان به مراکز درمانى 

مشهد کاهش یابد.

دامپزشکى بشرویه برگزار کرد
  دوره آموزشى بیمارى هاى مشترك 

انسان و دام براى بانوان خانه دار 
بشرویه ـ خبرنگار قدس: رئیس شبکه دامپزشکى بشرویه 
گفت: دوره آموزشى بیمارى هاى مشترك انسان و دام براى 

بانوان خانه داراین شهرستان برگزار شد.  
دکتر عبدى افزود: معرفى علائم برخى بیمارى هاى مشترك 
دام و انسان و راه هاى انتقال این بیمارى ها به انسان از جمله 

مواردى بود که در این دوره ها مطرح شد.

 روزه دارى با سلامت
دکتر محمد صفریان - متخصص تغذیه و رژیم -دانشیار 

دانشگاه علوم پزشکى مشهد
افراد روزه دار در صورتى که تغذیه مناسب در طول این ماه 
داشته باشند، مى توانند افزون بر اجر معنوى از دیگر فواید 
روزه دارى مانند سلامت جسمى و روانى نیز برخوردار شوند.

از این رو توصیه مى شود:
در وعده هاى افطار و سحر مراقب تغذیه خود باشند.

بهترین و مناسب ترین افطارى مصرف غذاهاى سبک و نرم 
مانند سوپ، نان و پنیر و گردو، شیر و خرما و...آن هم به 

مقدار کم مى باشد. 
پس از آن خوردن یک شام سبک و معمولى مانند همه شب ها 
در حد متعادل ضرورى است. (یک ساعت بعد از افطار) براى 
شام بهتراست از گوشت، تخم مرغ و نان یا پلو خورشت 
باحجم کمتر استفاده شود، منتهى حتماً مواد پروتئینى باشد. 
فاصله بین افطار و سحر بهتر است غذاهاى کالرى زا مصرف 
نشود،ولى مصرف دو تا سه سهم میوه مى تواند مواد از دست 
رفته طول روز را جبران کند.مصرف میوه و سبزیجات در 
فاصله افطار و سحر آب مورد نیاز در طول روز را تأمین 
خواهد کرد. معمولاً میوه هاى آبدار مثل هندوانه، خربزه و....

مفید است.
 غذاى مناسب سحر 

مواد پروتئینى عمده غذاهاى سحرى باید باشند؛ زیرا در طول 
روز انرژى لازم را تأمین و از ضعف قبل از ظهر جلوگیرى 
خواهند کرد. همچنین مواد نشاسته اى و کربو هیدرات ها 
مفید مى باشد (پلو براى سحرى خوب است )و غذاهایى مانند 
گوشت هاى آب پز، پلو خورشت و تخم مرغ توصیه مى شود. 

پیش از خوردن سحرى باید به اندازه کافى آب و مایعات از 
طریق نوشیدنى ها و میوه ها تأمین گردد تا بدن دچار بى آبى 
نشود.توصیه مى شود از مصرف چاى داغ و آب خیلى سرد و 
نوشابه هاى گازدار در وعده افطار و سحر جلوگیرى شود. به 

جاى آن میوه و سبزى جایگزین گردد.
همچنین خوردن شله زرد و انواع زولبیا و بامیه و شیرینى 

جات به هیچ وجه توصیه نمى شود.

2 بیمار مشکوك در خراسان رضوى شناسایى شدند

 پلمب واحد غیرمجاز عرضه «تب کریمه کنگو»  بیخ گوش مشهد
لبنیات محلى

پزشکى  علوم  دانشکده  رئیس  نیشابور- خبرنگارقدس: 
نیشابور از پلمب یک واحد غیرمجاز عرضه لبنیات محلى در 
این شهر خبر داد.دکتر محسن عظیمى نژاد اظهار کرد: این 
کارگاه غیرمجاز در منطقه رسالت غربى شناسایى شد که با 
توجه به اهمیت موضوع و با هماهنگى هاى صورت گرفته با 
حضور دادستان دادسراى عمومى و انقلاب شهرستان نیشابور 
پلمب و فراورده هاى لبنى غیر بهداشتى و تقلبى کارگاه ضبط 

و از ادامه فعالیت آن واحد جلوگیرى به عمل آمد.
وى یادآور شد : در کارگاه مذکور که در ساختمانى مسکونى 
و شرایطى کاملاً غیربهداشتى فعالیت مى کرد، روغن نباتى به 
کمک موادى شکل دهنده منجمد شده و به عنوان کره محلى 

پاستوریزه در سطح وسیع در مغازه هاى شهر عرضه مى شد.

 یک واحد اقامتى در مشهد طعمه 
حریق شد

قدس: یک مجتمع اقامتى پنج طبقه در مشهد دچار 
آتش سوزى شد.

 کانون حریق یکى از سوئیت هاى این مجموعه 20 واحدى 
واقع در طبقه سوم بود که با تلاش آتش نشانان حریق به 
سرعت مهار و از سرایت آن به سایر طبقات جلوگیرى 
شد.سرپرست ایستگاه دوم سازمان آتش نشانى مشهد با اعلام 
این خبر گفت: این آتش سوزى مقارن ساعت 10:16 صبح 
دیروز به ستاد فرماندهى اعلام و بلافاصله آتش نشانان دو 
ایستگاه شماره 32 و 24 آتش نشانى به همراه پنج دستگاه 
خودروى اطفاى حریق به محل واقع در خیابان امام رضا (ع) 
اعزام شدند.احمد مرندى با اشاره به سرایت دود به طبقات 
فوقانى و تخلیه آن توسط دستگاه هاى تهویه افزود: این حریق 
خسارت جانى نداشت. وى همچنین تأکید کرد: با تلاش 
آتش نشانان تعداد 10 نفر از مسافران این مجموعه اقامتى به 
محل امن هدایت شدند. این مقام مسئول حاضر در صحنه در 
خصوص علت بروز این آتش سوزى گفت: طبق بررسى هاى 
اولیه به احتمال وجود اتصال در سیستم هود آشپزخانه، این 

آتش سوزى را رقم زده بود.

 دستگیرى 11 سارق در نیشابور
نیشابور- خبرنگارقدس: پلیس شهرستان نیشابور در 
اجراي طرح ارتقاى امنیت اجتماعی با دستگیرى 11 سارق 

خیابانی 25 فقره انواع سرقت را کشف کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان نیشابوردر این باره اظهارکرد: طرح 
ارتقاى امنیت اجتماعی با محوریت شناسایی و دستگیري 
سارقان خیابانی و همچنین سارقان متواري در سطح شهر 

نیشابور به اجرا در آمد.
سرهنگ حسین بیات مختاري افزود: این طرح که با همکاري 
پلیس آگاهی، امنیت عمومی، مبارزه با موادمخدر، پیشگیري 
و یگان امداد در دو روز گذشته عملیاتی شد، 11 سارق 
خیابانی دستگیر و در مجموع افراد دستگیر شده که همگی 
مرد بودند به 25 فقره انواع سرقت ها شامل منزل، داخل 

خودرو، احشام، موتورسیکلت، مغازه و... اعتراف کردند.
وى خاطرنشان کرد: همچنین در اجراي طرح با تلاش پلیس 
راهنمایی و رانندگی تعداد 54 دستگاه موتورسیکلت متخلف 
در محدوده بلوار فضل و بلوار معلم بدلیل مخدوش بودن 

پلاك،حرکات مارپیچ و... توقیف و روانه پارکینگ شد.

مدیرکل فرودگاه هاى استان در گفت و گو با قدس:
  افزایش پروازها در فرودگاه هاى خراسان 

جنوبى عامل رونق این  منطقه است
بیرجند-خبرنگار قدس: مدیرکل فرودگاه هاى خراسان 
جنوبى، افزایش پروازها در فرودگاه هاى این استان را عامل 
رونق منطقه دانست و گفت: تعداد زیادى از معادن کشور در 
این استان قرار دارد که با افزایش پروازها و امکانات اقامتى 
مى توانیم در بخشى از ثروت آفرینى این منطقه سهیم شویم.

هادى سلامى در گفت وگو با خبرنگار قدس در بیرجند با 
تشریح ثروت آفرینى در فرودگاه ها در راستاى اجراى اقتصاد 
مقاومتى اظهار داشت: بحث اقتصاد مقاومتى بویژه در سال 
1396 که سال اشتغال، تولید و موضوعات مرتبط با منابع 

انسانى است، بسیار جاى تعمق و تفکر دارد. 
وى با بیان اینکه با پرورش ایده هاى جدید و خلاق در بعد 
غیرهوانوردى هم مى توان ثروت آفرینى کرد، بیان کرد: باید 
در شرکت فرودگاه ها خدمات هوانوردى بازنگرى شود و از 
پتانسیل ها و جایگاه هایى که تاکنون استفاده نشده، بهره برد. 

با کمک خیر کویتى محقق شد
 توزیع 420 بسته موادغذایى به 

نیازمندان در بقعه امامزاده یحیى باغشن
دررود- خبرنگارقدس: عضو هیئت امناى بقعه امامزاده 
یحیى باغشن زبرخان از اهداى 420 بسته مواد غذایى به 

نیازمندان بخش زبرخان خبر داد. 
على باغشنى افزود: با کمک مهندس ملک فخرا یکى از خیران 
کویتى 420 بسته موادغذایى به ارزش 430 میلیون ریال در 
آستانه ماه مبارك رمضان از سوى بقعه امامزاده یحیى باغشن 

زبرخان در اختیار نیازمندان این بخش قرار گرفت. 
وى خاطرنشان کرد: خیران کویتى ارتباط خوبى با هیئت 
امناى امامزاده یحیى باغشن زبرخان دارند و هر سال براى 

کمک به نیازمندان مشارکت وهمکارى دارند. 
بقعه امامزاده یحیى باغشن در کیلومتر30 بزرگراه نیشابور - 
مشهد در بخش زبرخان قرار گرفته است و جزو طرح میقات 
الرضا(ع) است که به صورت شبانه روزى به زائران خدمات 

ارائه مى دهد.

با کمک   
تومانى «خیرین   میلیون 
سلامت» شوراى مشارکت هاى 
طالقانى  بیمارستان  مردمى 
تجهیزات مورد نیاز اتاق عمل 
این مرکز درمانى خریدارى 

ایسنا   مهلت 10 روزه براى تعیین تکلیف سپرده  
گذاران تا سقف 10 میلیون تومان تعاونى منحله 
فرشتگان در حالى دیروز به پایان رسید که آخرین اخبار 
دریافتى حاکى از آن است که تاکنون تنها حدود 13 
میلیارد تومان به سپرده گذاران پرداخت شده است، رقمى 

که چندان با پیش بینى اولیه منطبق نیست.
با تشدید تنش هاى ایجاد شده در جریان تجمعات 
سپرده گذاران مربوط به تعاونى هاى زیرمجموعه 
مؤسسه کاسپین در نهایت با تصمیم مشترك مرجع 
قضایى و بانک مرکزى قرار بر این شد تا با اولویت بندى 
سپرده گذاران از 28 اردیبهشت ماه تعیین تکلیف آن ها 

آغاز شود. بر این اساس در مرحله اول حدود 400 هزار 
نفر که شامل سپرده گذاران تا سقف 10 میلیون تومان 
بودند در اولویت پرداخت قرار گرفته و پیش بینى شد که 
با اتمام این مرحله تا 87 درصد داراى وضعیتى مشخص 
باشند. آن ها مى توانستند با مراجعه به 20 شعبه کاسپین 
که بانک مرکزى مجوز آن را صادر کرده بود،  90 درصد 
وجوه خود را به طور نقد دریافت کرده و یا اینکه در قالب 
سپرده در کاسپین نگه دارند.  از سوى دیگر 10 درصد 
باقیمانده را بعد از شناسایى و ارزیابى کامل دارایى هاى 
تعاونى منحل شده فرشتگان از محل مازاد دارایى دریافت 
کنند. بنابر اطلاعات دریافتى تاکنون حدود 13 میلیارد 

تومان فقط بابت تعیین تکلیف سپرده گذاران تا سقف 10 
میلیون تومان دریافت شده است. این رقم در مقایسه 
با تعداد حدود 400 هزار نفرى که براى این مرحله 
پیش بینى شده بود، تعداد محدودى است که دلیل آن 
در چند مورد قابل جست وجو خواهد بود. اول اینکه تعداد 
شعب داراى مجوز کاسپین در سراسر کشور تنها حدود 
20 مورد است که نمى تواند پاسخگوى نیاز مشتریان 
باشد. وقتى قرار باشد یک نفر براى تعیین وضعیت خود 
گاهى بین 50 تا 100 کیلومتر و حتى بیشتر مسیر را 
طى کرده و به شعبه برسد، این خود عاملى براى تعلل در 

دریافت منابع خواهد بود.

در سوى دیگر موضوع مهم دیگرى وجود دارد. آن هم 
اینکه سپرده گذاران فرشتگان در روزهاى اخیر به طور مکرر 
در مقابل شعب کاسپین تجمع و اعتراض کردند. دلیل 
اعتراض این سپرده گذاران به حذف سود پرداختى آن ها 
از شهریور 1394 برمى گردد. در خلاصه سپرده گذاران 
تجمع کننده اغلب به طور ساماندهى شده مانع از ورود 
برخى دیگر از سپرده گذاران به داخل شعب شده و به آن ها 
وعده مى دهند که اگر براى مدتى صبر و اعتراض کنند 

سودهاى حذف شده آن ها بر خواهد گشت.
ماجراى پرداخت نکردن سود به سپرده مشتریان 
فرشتگان به این برمى گردد که با اینکه از اول شهریور 

1394 این تعاونى با تشکیل مجمع، انحلال خود را 
اعلام کرده است، اما همچنان به سپرده گذاران آن سود 
پرداخت مى شد. در حالى که در این مدت اصلاً تعاونى 
فعالیتى نداشته که در نتیجه آن سودى محقق و پرداخت 
شود. از این رو با نظر مرجع قضایى تصمیم بر این شد تا 
مرحله تعیین تکلیف سپرده گذاران هیچ سودى از تاریخ 
انحلال به بعد به سپرده گذاران تعلق نگرفته و تنها اصل 

مبلغ مورد محاسبه و پرداخت قرار بگیرد.
باید یادآور شد که طبق آنچه که به ایسنا اعلام شده از 
حدود 8600 میلیارد سپرده اى که در مجموع، فرشتگان 
جذب کرده بود، رقمى نزدیک به 3000 میلیارد تومان را 
همین سودهایى دربرمى گیرد که وجود خارجى نداشته 
و ماهیتى ندارند. از این رو بانک مرکزى این ارقام را 
نپذیرفته و با حذف آن مجموع بدهى به حدود 5600 
میلیارد تومان مى رسد. تاکنون از اموال فرشتگان حدود 
3100 میلیارد تومان شناسایى و مورد ارزیابى قرار گرفته 
که 1700 میلیارد آن را دارایى هاى غیرمنقول و تا 1400 
میلیارد تومان دارایى منقول تشکیل مى دهند. در این 
بین در صورتى که به منابعى نیاز باشد، بانک مرکزى در 
مقابل دارایى هاى تضمین شده فرشتگان خط اعتبارى را 

در اختیار کاسپین قرار خواهد داد.

 سپرده گذاران 20 میلیونى از امروز مراجعه کنند 
به هر صورت از امروز نهم خردادماه تعیین تکلیف 
سپرده گذاران تا سقف 20 میلیون تومان در اختیار مؤسسه 
کاسپین قرار خواهد گرفت و سپرده گذاران مى توانند بر 
اساس جدول زمان بندى شده و حروف الفبا به 20 شعبه 
اعلامى داراى مجوز این مؤسسه مراجعه کنند. در عین 
حال که قرار بر این شده تا سپرده گذاران تا سقف 10 
میلیون تومان که مهلت آن ها دیروز دوشنبه به پایان رسید 

نیز همچنان از فرصت مراجعه برخوردار باشند.

پرده دیگرى از تخلفات این موسسه مالى بالا رفت

حذف3000 میلیارد تومان سود بى هویت در «فرشتگان»

خبر

طاهرى    22 روستا در خراسان رضوى براى ایجاد 
اقامتگاه هاى بومگردى پیشنهاد شده اند که از این شمار دو 

روستا متعلق به مشهد است.
رئیس اداره میراث فرهنگى،صنایع دستى و گردشگرى 
شهرستان مشهد ضمن اعلام این خبر گفت: روستاهاى 
دهسرخ و آل، روستاهاى منتخب براى ایجاد اقامتگاه هاى 

گردشگرى مشهد هستند.
او مکان روستاى دهسرخ را در بخش احمدآباد و روستاى آل 

را در بخش مرکزى مربوط به شهرستان مشهد عنوان کرد.
احمد دینارى همچنین اظهار داشت: اداره میراث فرهنگى 
شهرستان مشهد براى بهره بردارى از این پروژه در صدد 

شناسایى سرمایه گذار است.
به گفته او، ایجاد این اقامتگاه ها به اشتغالزایى براى مردم 

بومى و محلى، معرفى فرهنگ بومى و سنتى منطقه و توسعه 
گردشگرى داخلى و نیز جلوگیرى از مهاجرت  به شهر ها و 

توسعه اقتصادى مقصد هاى گردشگرى منجر مى شود.
وى در این راستا عنوان کرد: علاقه مندان به ایجاد این نوع 
تأسیسات گردشگرى در روستاهاى مذکور نیز مى توانند براى 

همکارى با اداره میراث فرهنگى اعلام آمادگى کنند.
دینارى افزود: این تصمیم در راستاى بسته رونق تولید و 
اشتغال در سال 96 بر مبناى اقتصاد مقاومتى گرفته شده 

است.
وى با اشاره به تعیین برنامه براى توسعه گردشگرىِ روستایى و 
طبیعى بیان داشت که هدف، اجراى برنامه هاى اجرایى بخشى 
و فرابخشى حوزه گردشگرى منطبق با سند ششم کشورى 

است.

او خاطر نشان کرد: بناداریم دو اقامتگاه بومگردى را تا پایان 
سال 96 در روستاهاى هدف به بهره بردارى برسانیم.

وى با تأکید بر همکارى بخش خصوصى افزود: هزینه هاى این 
اقامتگاه ها به نوع کارى که بخش خصوصى در راستاى حجم 

و نوع کار یا تملک آن مى خواهد انجام دهد، بستگى دارد.

 شهروندان به 
منظور پیشگیرى از 

این بیمارى از خرید 
و ذبح دام در منازل 

بویژه در حاشیه 
شهر خوددارى

 کنند 

برش

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

(تومان)

114/700
1/208/000

1/175/000

640/000
360/000

3745

هر گرم طلاى 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

میراث فرهنگى مشهد بخش خصوصى را به همکارى طلبید

ایجاد اقامتگاه هاى بومى در روستاهاى دهسرخ و آل 
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دبير انجمن صنفى مرغداران گوشتى خراسان رضوى افشا كرد

نبض بازار مرغ مشهد در دست 70 دلال!
فاطمه معتمدى  نوسانات قيمتى مرغ در بازار 
مصرف هم براى خودش داستانى دارد در حالى 
كه از يك سو عنوان مى شود، مازاد توليد وجود 
دارد و با اين توضيح افزايش مصرف در ماه هايى 
مانند رمضان نبايد توجيهى براى افزايش قيمت 
مرغ داشته باشد، اما همه ساله خانواده ها در 
ماه هايى مانند رمضان شاهد نوسانات قيمتى اين 
كالاى پر مصرف هستند. اين در حالى است كه 
سازمانى مانند جهاد كشاورزى نيز با عرضه مرغ 
منجمد در قالب طرح تنظيم بازار براى كنترل و 
جلوگيرى از افزايش قيمت مرغ پاى كار هستند.

دبير انجمن صنفى مرغداران گوشتى خراسان 
رضوى درباره ميزان توليد مرغ در استان اظهار 
داشت: ماهانه در استان 6 ميليون قطعه مرغ در 
قالب 15 هزار تن گوشت توليد مى شود كه از 
اين ميزان، سهم مشهد يك ميليون و 400 هزار 

قطعه است.
سعيد سلطان محمدى در پاسخ به اين پرسش 
كه چرا در بازار مرغ، نوسانات قيمتى وجود 
دارد، گفت: قيمت مرغ در مشهد توسط انجمن 
صنفى مرغداران گوشتى در كارگروهى با حضور 
نماينده مرغدار، جهاد كشاورزى، سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و سازمان حمايت از 
مصرف كننده در پايان هر هفته مشخص و اعلام 
مى شود. البته بايد توجه داشت كه هيچ گاه نرخ 
تعيين شده انجمن براى قيمت تمام شده مرغ 
اعمال نمى شود و كمتراز آن اعلام مى شود چرا 

كه بازار و قدرت خريد مردم كشش ندارد.
وى در ادامه ياد آورشد: به عنوان مثال چند روز 
پيش قيمت مرغ زنده 4950 تومان بود، اما روز 
بعد با كاهش به نرخ 4800 تومان عرضه شد و 
با اين اوصاف براى مصرف كننده اين مرغ بايد 

6900 تومان باشد.

 كشتاركن هاى بى نام و نشان
وى در توضيح اين مطلب كه چرا هم اكنون مرغ 
در بازار مصرف با نرخ هاى متفاوت و گاه بيش از 
7000 تومان به فروش مى رسد، گفت: مشكل 
اينجاست كه يك عده بى نام و نشان در زنجيره 
توليد تا مصرف وجود دارند به اسم كشتاركن كه 

فاقد هر گونه كد فعاليتى هستند.
سلطان محمدى يادآور شد: اين افراد مرغ را از 
توليد كننده و مرغدار خريدارى كرده و سپس به 
كشتارگاه مى برند و سپس به بازار فروش عرضه 
مى كنند و يا خود مستقيم با داشتن فروشگاه و 

مغازه نسبت به فروش اقدام مى كنند.
 مقصر بازار مرغ

وى با بيان اينكه اين افراد سودجو هستند، افزود: 
شمار اين افراد در خراسان رضوى حدود 70 نفر 
است. همه سوء استفاده ها در بازار مرغ متوجه 
اين افراد است كه معمولاً هر روز با يك نام و 
اسم، به مرغدارى هاى استان مراجعه و نسبت به 
خريد اقدام مى كنند و بعد به كشتارگاه برده و 
سپس مرغ كشتار شده را به بازار عرضه مى كنند 
كه در اين صورت اگر تقاضا در بازار بالا باشد، 

مرغ را با قيمت بالاترى به مغازه دار مى فروشند 
و اگر ديدند، بازار كشش افزايش قيمت ندارد 
به نرخ معمولى مى فروشند. وى در اين باره كه 

چرا نسبت به ساماندهى اين 
افراد اقدامى نمى شود، اضافه 
كشتار  ساماندهى  كرد:طرح 
كن ها به جهاد كشاورزى و 
استاندارى ارائه شده است و در 
اين زمينه 90 جلسه نيز برگزار 
شد، اما در عمل ساماندهى اين 

افراد انجام نشد.
وى درباره دليل اين مسئله 
تصريح كرد: طرح ارائه شده 
ما در خصوص ساماندهى 
كشتاركن ها نواقصى داشت كه 
با اينكه نسبت به رفع آن اقدام 

شد، اما طرح اجرا نشد و از نامه هاى مكرر به 
استاندارى و جهاد كشاورزى مبنى بر ضرورت 

اجراى اين طرح جوابى نگرفتيم.
سلطان محمدى خاطر نشان كرد: دو سال پيش 
قصد ساماندهى كشتاركن را داشتيم، اما به دليل 
همكارى نكردن دولت محقق نشد و طرح به 
جهاد و از آن جا به استاندارى رفت و در نهايت 
مسكوت ماند با اين حال تنها توانستيم 6 نفر از 

اين افراد را ساماندهى كنيم.
دبير انجمن صنفى مرغداران گوشتى خراسان 
رضوى يادآور شد: بايد از سوى عالى ترين مقام 
استان به كشتارگاه ها دستور داده شود كه بدون 
مجوز كشتار نكنند تا اين افراد(كشتاركن ها) 
ملزم به طى مراحل قانونى و اخذ كد شوند تا 
در صورت بروز مشكل و تخلف از طريق اين كد 
موضوع قابل پيگيرى باشد. در حالى كه اكنون 
كشتاركن ها هر روز با اسامى مختلف از جمله به 

نام كارگر يا راننده خود مرغ را براى كشتار به 
كشتارگاه و فروش در بازار عرضه مى كنند كه 

قابل پيگيرى نيست.
وى ادامه داد: اين در حالى 
بارها گفته ايم  است كه 
ساماندهى نشدن كشتاركن ها 
به صنعت مرغ خسارت مى زند 
و هم توليد كننده و هم مصرف 
با  كننده متضرر مى شوند.وى 
بيان اينكه سلامت قوت مردم 
در بازار مرغ دست كشتاركن ها 
است، گفت: ساماندهى و 
شناسنامه دار شدن فعاليت 
اين افراد ضرورى است. با 
اين توضيح مهم كه در حال 
حاضر مى توان گفت 95 درصد 

بازارعرضه گوشت مرغ دست اين افراد است.
وى در بخش ديگر درباره تأثير طرح تنظيم بازار 
با عرضه مرغ منجمد در بازار براى كنترل قيمت 
اظهار داشت: ايراد كار دولت اينجاست كه مرغ 
منجمد را  به قيمت 6700 از مرغدار خريدارى 
مى كند كه با صرف هزينه نگهدارى هر كيلو از 
اين مرغ براى دولت 9000 تومان تمام مى شود. 
بعد همين مرغ را به نرخ 5700 تومان در قالب 
طرح تنظيم بازار عرضه و به فروش مى رساند 
در حالى كه بارها گفته ايم همان 3000 تومان 
هزينه نگهدارى را به واحدهاى توليد كننده مرغ 
پرداخت كند و در مقابل متعهد مى شويم كه 
مرغ گرم به نرخ ثابت از ابتدا تا انتهاى سال به 

بازار عرضه شود.

 لزوم تعيين كف و سقف قيمتى براى مرغ
سلطان محمدى اذعان داشت: دولت كف و 

سقف قيمتى را تعيين كند و به هنگام پايين 
آمدن قيمت مرغ در بازار كمتر از كف تعيين 
شده، دولت توليد كننده را حمايت كند و در 
مقابل اگر توليد كننده مرغ را به قيمتى بالاتر 
از سقف قيمت تعيين شده بفروشد، او را تنبيه 
كند كه البته تاكنون اين خواسته ما تحقق نيافته 

است.

 استفاده يك طرفه
سلطان محمدى شمار واحدهاى مرغدارى 
گوشتى استان را 2169 واحد اعلام كرد و 
گفت: از اين تعداد تنها 1400 واحد داراى پروانه 
هستند و مابقى به صورت غير مجاز و بدون 

پروانه رسمى فعالند.
وى در اين باره كه چرا واحدهاى غير مجاز 
ساماندهى و ملزم به اخذ پروانه فعاليت 
نمى شوند،افزود: اين واحد ها انگيزه اى براى 
اين كار ندارند چرا كه قبلاً دولت براى فعاليت 
مرغدارى ها سوبسيد نهاده هاى دانى و انرژى 
پرداخت مى كرد كه چند سالى است اين روند 

متوقف و قطع شده است. 
وى با اشاره به اينكه دستگاه هاى نظارتى هم 
نتوانستند مانع اين سوءاستفاده شوند، تصريح 
كرد: از سوى ديگر به يكباره از اول خرداد ماه 
قيمت نهاده هاى دانى 25 درصد گران شده 
است و قيمت هر كيلو ذرت از 600 تومان 
اكنون به 850 رسيده است و در كنار آن كرايه 
حمل ونقل نهادها نيز 20 درصد گران شده

 است.
وى اضافه كرد: اين موارد سبب افزايش قيمت 
تمام شده مرغ براى توليد كننده مى شود و در 
اين چرخه هم توليد كننده و هم مصرف كننده 

متضرر مى شوند. 

آب و �وا
 پيش بينى وزش باد، كاهش دما و 

احتمال رگبار 
قدس: براساس نقشه ها و مدل هاى هواشناسى تا ظهر امروز 
سرعت وزش باد در سطح استان شديد و در برخى نقاط 
نيمه جنوبى و نوار شرقى استان همراه با توفان و گردوخاك 

خواهد بود. 
از نظر دمايى هم از امروز بتدريج كاهش دما از نيمه شمالى 
استان آغاز شده و تا صبح روز چهارشنبه در سطح استان 

ادامه دارد. 
همچنين طى امروز احتمال بارش هايى به صورت رگبارو رعد 
و برق در نوار شمالى و نواحى شمال غربى استان وجود دارد.

براين اساس براى امروز اغلب نواحى استان آسمانى صاف 
تا كمى ابرى در بعدازظهر افزايش ابر گاهى وزش باد نسبتاً 

شديد پيش بينى شده است.
گفتنى است، كمينه و بيشينه دماى مشهد هم امروز به ترتيب 

به 18 و 31 درجه خواهد رسيد.

��ر
معاون اقتصادى وزير كشور:

پرونده كنسرسيوم بانكى شركت پديده 
بسته شد

قدس: معاون هماهنگى امور اقتصادى و توسعه منطقه اى 
وزارت كشور، اعلام كرد: با امضاى مشاركت نامه مربوط به 
سنديكاى بانكى شركت پديده، توسط ششمين مديرعامل 
بانك عضو سنديكا، پرونده اين اقدام بسيار مهم، پس از 

6 ماه بسته شد.
دين پرست با اعلام اينكه به منظور سرعت بخشيدن به روند 
تأييد، تصويب و توشيح مشاركت نامه مربوط به سنديكاى 
بانكى اعطاى 5 هزار ميليارد ريال تسهيلات بانكى به شركت 
پديده، روز شنبه مشاركت نامه مربوطه در اختيار وزارت كشور 
قرار گرفت، گفت: با انجام هماهنگى لازم و مذاكره با مديران 
عامل سه بانك ملى، ملت و تجارت، نهايتاً مشاركت نامه مورد 
نظر در روز يكشنبه به امضاى مديران عامل اين سه بانك 
رسيد و بدين ترتيب تأييديه مديران عامل تمامى بانك هاى 

عضو سنديكا، ذيل صفحات سند موصوف نقش بست.
دين پرست در ادامه اظهار داشت: در روزهاى شنبه و يكشنبه 
همچنين با مديران عامل بانك هاى ملى، سپه و شهر نيز 
مذاكره و در نتيجه مقرر شده است كه قدرالسهم اين سه 
بانك نيز، حداكثر ظرف چند روز آينده به حساب تعيين شده 
براى كنسرسيوم واريز شود كه با اين اقدام بانك مركزى و 
بانك هاى عامل عضو كنسرسيوم، پرونده كنسرسيوم بانكى 
ويژه اعطاى تسهيلات بانكى به شركت پديده نيز بسته شده 
تلقى مى شود و همزمان با تحويل نسخ مشاركت نامه به بانك 
صادرات (ليدر سنديكا) كه صبح روز گذشته انجام شد، اين 
موضوع نيز همچون ساير مواردى كه از 6 ماه قبل در دستور 
كاركارگروه قرار گرفته بود و به نتيجه مورد انتظار رسيده 

است، از دستور كار كارگروه ويژه خارج شد.
 

با نصب سامانه هاى جديد در مشهد
 اضافه بار ناوگان شهرى رصد مى شود

احمد فياض: با نصب سامانه هاى توزين در حال حركت 
(WIM)؛ اضافه بار ناوگان شهرى كنترل و نظارت مى شود.

مديرعامل سازمان مديريت حمل و نقل بار درون شهرى 
و حومه شهردارى مشهدبا اعلام اين خبر گفت: با توجه به 
خسارت هاى ناشى از اضافه بار خودروهاى سنگين اعم از 
مصرف سوخت زياد و توليد آلايندگى و بروز تصادف هاى 
ناشى از اضافه بار و همچنين خسارت به زيرساخت هاى 

شهرى اين سامانه ها فعال شده است.
حسين مختارى در بيان ميزان خسارت ناشى از اضافه بار 
يادآور شد: براساس مطالعه انجام شده، مجموع خسارت ناشى 
از اضافه بار در مشهد در سال 1394 حدود 140 ميليارد ريال 
بوده است و 25 درصد وسايل نقليه بارى مرتكب تخلف اضافه 

بار شده اند و ميانگين اضافه بار محورى 1/6 تن بوده است.
 وى افزود: سامانه هاى توزين در حال حركت به صورت آنلاين 
ضمن كنترل تردد تمامى الزامات ناوگان عبورى، وزن ناوگان 
بارى را توزين كرده و اطلاعات بار را به مركز كنترل سازمان 

ارسال مى كند.

واردات شتر به خراسان جنوبى
 مدير كل گمركات استان خبر داد

 بيرجند- خبرنگار قدس: مدير كل گمركات خراسان 
جنوبى گفت: در دوماه گذشته 644 هزار و 914 تن كالا به 
ارزش 119 ميليون و 85 هزار و 790 دلار از گمركات استان 

به خارج از كشور صادرشد. 
 محمد على خاشى در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
داشت:صادرات كالا از خراسان جنوبى در دو ماه گذشته، 
به لحاظ وزنى 74 درصد در مقايسه با مدت مشابه پارسال 

افزايش داشته است.
وى افزود: به لحاظ ارزشى هم اين صادرات 20 درصد در 

مقايسه با دو ماه اول سال 95 افزايش دارد.
وى گفت: 250 هزار و 257 تن از اين صادرات به ارزش 33 
ميليون و 144 هزار و 656 دلار كالاهاى توليدى خراسان 
جنوبى بودند كه مقصدشان كشورهاى افغانستان، عراق، 

پاكستان، تركمنستان و ارمنستان بوده است.
خاشى بيان كرد: كاشى، سراميك، سيمان، خوراك طيور، رب 
گوجه فرنگى، گازوئيل و مصنوعات پلاستيكى مهم ترين اين 
كالا بود كه به لحاظ وزنى 68 درصد افزايش و به لحاظ ارزشى 

15 درصد كاهش دارد.
مدير كل گمركات استان خراسان جنوبى، صادرات ماده 
116 (اظهار شده ازگمركات ساير نقاط كشور و خروجى از 
گمركات خراسان جنوبى) را نيز 394 هزار و 656 تن اعلام

 كرد .
وى گفت: صادرات اين كالاها هم 77 درصد به لحاظ وزنى و 

42 درصد به لحاظ ارزشى افزايش دارد.
خاشى در خصوص واردات به خراسان جنوبى گفت: در دو ماه 
گذشته 139 تن كالا وارد خراسان جنوبى شد كه به لحاظ 

وزن و ارزش 92 درصد كاهش داشته است.
مدير كل گمركات استان خراسان جنوبى برنج و شتر را از 
كالاهاى وارداتى از كشورهاى پاكستان و افغانستان به استان 

اعلام كرد.

جهاد كشاورزى مشهد براى الگوى كشت مشهد كشت 
محصولى را توصيه كند كه در تابستان سطح سبز انبوهى 
داشته و آب كمى نياز داشته باشد مثل ذرت، اعم از علوفه اى 
و دانه اى كه فقط سه ماه آب لازم دارد. زعفران كه پنج ماه 
بهار و تابستان خشكه و براى نابودى علف هرز خاك را تهى از 
پوشش گياهى و لخت مى كنند چه بلايى سر محيط زيست 
و هواى مشهد در تابستان مى آورد. همچنين با سوزاندن 

علف هاى هرز در اوايل مهرماه!
915...0934

قابل توجه شوراى شهر محض رضاى خدا يك فكرى براى 
شهرك شهيد رجايى حر19 برداريد عده اى بدون هويت 
انتهاى حر19درحال فروش مواد مخدرهستند درهفته چندين 
فقره دعوا مى كنند كه حتى منجر به قتل مى شود همين هفته 
يك نفر را كشتند دائم با انواع سلاح سرد و گرم در حال تردد 

هستند نه شناسنامه دارند نه كارت ملى نه گواهينامه!
915...9603

واقعاً حق ما قشر ضعيف نيست كه روز جمعه 45دقيقه منتظر 
اتوبوس باشيم به خدا قسم اين ظلم است حداقل درست 
سرويس بدهيد جمعه ها هم براى ما ضعفا روز كارى است. 

اميدوارم باعث و بانى اين وضعيت به درد ما دچار شود. 
935...9665

متأسفانه از كوه هاى رشتخوار تاخواف كه محل زندگى 
گونه هاى جانورى از جمله قوچ و... است محيط زيست هيچ 
نيرويى در آن منطقه ندارد.و بارها مشاهده شده بوميان محلى 
به كشتن و صيد انواع مارهاى كمياب، قوچ و پرندگان شكارى 

ديگر اقدام مى كنند. 
915...2141

كشاورزان در گفت و گو با قدس خواستار شدند
 ساماندهى جاده هاى مزارع دربجستان

بجستان- خبرنگار قدس: راه هاى مزارع از جمله معابرى 
است كه متولى نداشته و با اينكه روزانه صد ها نفر در اين 
مسيرها تردد مى كنند متاسفانه حتى از مرمت جزئى هم 

برخوردار نيست.
حسينى يكى از كشاورزان بجستانى با اشاره به اينكه 
ميلياردها تومان در جاده هاى روستايى هزينه مى شود، ولى 
به راه هاى كشاورزى و مزارع كه قشر محروم و زحمتكش 
هميشه از آن تردد مى كنند، متأسفانه توجهى نمى شود، 
گفت:بارها به اداره راه مراجعه كرده ايم، ولى با بى مهرى 
روبه رو شده و پاسخ مى دهند ما مسئول راه هاى مزارع 
نيستيم و اعتبارى براى اين منظور براى اداره راه در نظر 

گرفته نشده است.
 وى افزود: قطب اصلى درآمد كشور و تأمين نيازهاى مردم 
كشاورزان هستند و از راه هاى مزارع تردد مى كنند، اما 

دولت حاضر به هموار كردن اين راه ها نيست.
مسئول اداره راه بجستان با اعلام اينكه متولى ساماندهى 
راه هاى مزارع جهاد كشاورزى است، گفت: اداره راه و 
شهرسازى هيچ گونه مسئوليتى در قبال اين راه ها ندارد 
و از اين كار دورى مى كند، چون ممكن است پيامدهايى 

داشته باشد.
حسن غفوريان افزود: راه هاى مزارع پراكندگى زيادى دارد و 
در بجستان بيش از 3 هزار كيلومتر راه مزارع داريم و نياز به 
نگهدارى با هزينه بالايى دارد و اگر به ما ابلاغ شود و هزينه 
آن نيز تأمين شود، ما از عهده اين كار بر مى آييم و قادريم 

اين راه ها را پوشش داده و مرمت كنيم.
وى گفت: پيشتر ما اين كار را انجام داده ايم و اين به لحاظ 
همكارى بوده، ولى اكنون با توجه به اينكه اعتبارات بسيار 
كم شده جهاد كشاورزى بايد به اين مسئله رسيدگى كند.

مسئول اداره راه و شهرسازى بجستان نيز گفت: همه 
روزه عده زيادى از كشاورزان براى مرمت راه هاى مزارع 
مراجعه مى كنند و اگر متولى اين راه ها مشخص شود و 
اعتبارى تعلق گيرد، كشاورزان نيز از نگرانى درخواهند

 آمد.
شجيعى اظهار داشت: اين اداره از فرماندارى و اداره راه و 
شهرسازى نيز در اين خصوص تقاضاى همكارى دارد و 
اميد است با توجه به خواسته مردم بتوانيم اين مشكل را 
رفع كنيم كه البته خواسته بحق مردم نيز هست و بايد هم 
اين كار انجام شود، چون تردد در جاده هاى مزارع از راه هاى 
روستايى بيشتر بوده و نياز به مرمت و بازسازى مستمر و 

هميشگى دارد.

شركت آبفار در پاسخ به گزارش قدس خبر داد
 حفر چاه جديد براى تأمين آب 

آشاميدنى روستاى جغرى
قدس: شركت آب و فاضلاب روستايى خراسان رضوي 
در پاسخ به چاپ گزارشى با عنوان «جغرى در سراشيبى 
متروكه شدن» كه در نوزدهم ارديبهشت ماه در همين 
صفحه به چاپ رسيد، جوابيه اى ارسال كرده كه در آن 

آمده است:
به استحضار مى رساند؛ در حال حاضر آب شرب مردم 
روستاى جغرى با بيش از 384 خانوار واقع در بخش 
مركزى شهرستان مشهد از يك حلقه چاه تأمين مى شود 
كه اين چاه پاسخگوى نياز مشتركين اين روستا نيست. 
امور آب و فاضلاب روستايى شهرستان مشهد براى رفع اين 
كمبود، پس از انجام مطالعات لازم، نسبت به حفر يك حلقه 
چاه جديد اقدام كرده كه اميد مى رود پس از تجهيز اين چاه 
و اجراى خط انتقال، كمبود آب شرب مردم شريف روستاى 
مذكور رفع شود. همچنين از مشتركين عزيز روستايى در 
سراسر استان انتظار مى رود كه با توجه به آغاز ماه هاى گرم 
سال، با مصرف بهينه و مديريت شده آب شرب، امكان 
استفاده ديگر روستاييان از اين نعمت الهى را فراهم آورند.

مخاطبان عزيز خرسنديم كه ارتباط دوسويه با اين 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى اين ستون به ثمر نشست، 

بنابراين اميدواريم مسئولان دستگاه هاى اجرايى با 
پاسخ خود، ما را در اين مسير همراهى كنند. شما 

مى توانيد از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما 
در تماس باشيد.
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طرح ساماندهى كشتار 
كن ها به جهاد كشاورزى و 
استاندارى ارائه شده است 

و در اين زمينه 90 جلسه 
نيز برگزار شد، اما در 

عمل ساماندهى اين افراد 
انجام نشد

 برش

فرماندار قوچان:

مدير كارخانه آساك دوچرخ دلال اقتصادى است

خبر

هادى زهرايى  فرماندار قوچان گفت: 
تسهيلات 5 ميليارد ريالى براى كارخانه 
آساك دوچرخ باهدف شروع فعاليت و افزايش 
شمار كارگران فراهم شد، اما مدير كارخانه به 

وعده خود عمل نكرد. 
عليرضا قامتى در جمع خبرنگاران افزود: 
بخشى از اين تسهيلات ريالى و بخشى به 
صورت ارزى دريافت شد و تمامى تلاش ها 
براى فعاليت دوباره اين واحد صنعتى 
صورت گرفت، اما متأسفانه مدير كارخانه 
توليدكننده نيست، بلكه وى يك دلال 

اقتصادى است.
وى افزود: حتى حساب هاى مدير آساك 

دوچرخ كه مسدود بود، بازگشايى شد.
وى خاطرنشان كرد: در جلسه اى كه به اتفاق 
مدير كارخانه با سازمان گسترش صنايع 
برپا شد، آن ها اعلام كردند اگر مدير آساك 
دوچرخ اين واحد را راه اندازى كند، بخشى 

از قطعات خودرو سازى در شهرستان نيشابور 
كه در اختيار سازمان گسترش است، در 
كارخانه آساك دوچرخ توليد شود كه در اين 

جلسه مدير آساك دوچرخ اين پيشنهادها را 
پذيرفت.

فرماندار قوچان در خصوص سؤال يكى 
از خبرنگاران كه چرا برخلاف ارزيابى هاى 
كارشناسان وزارت صنعت،معدن وتجارت 
به اين مدير تسهيلات داده شده و چرا 

از بانك هاى پرداخت كننده بازخواست 
نمى شود، گفت: حدود هشت ماه گذشته 
در يك جلسه كه در استان برگزار شده بود، 
رئيس بانك مربوط استانى را احضار كرديم 
و مدير بانك استانى اعلام كرد، اين مدير 
تسهيلات خود را از بانكى در تهران دريافت 

كرده و بانك هنوز به اين نتيجه نرسيده است 
تا مطالبات خود را از اين مدير دريافت كند!

با اين حال، روزنامه قدس تاكنون گزارش هاى 
متعددى در مورد وضعيت كارخانه آساك 
دوچرخ قوچان تهيه و به چاپ رسانده است و 

همچنان پيگير اين موضوع خواهد بود.

ايسنا  رئيس هيئت مديره انجمن صنفى شركت هاى 
حمل و نقل بين المللى خراسان رضوى از توقف هشت روزه 

كاميون هاى ترانزيتى در مرز دوغارون خبر داد.
احمد زمانيان با اشاره به افزايش مدت زمان توقف كاميون ها 
در مرز دوغارون عنوان كرد: مدت زمان اين توقف ها پيشتر 
دو تا سه روز بود، اما در حال حاضر اين توقف به هشت روز 

رسيده است كه اكثراً بار ترانزيت دارند.
وى ادامه داد: با اين حال پيگيرى  براى حل اين موضوع 
داشته ايم و كنسولگرى ما در افغانستان اعلام آمادگى كرده 
مى توان رسيدگى به اين كاميون ها را در مرز افغانستان 
انجام داد و روزانه تا 250 كاميون را پذيرش كرد چراكه در 

آن سوى مرز كاميون ها متوقف نمى شود.
زمانيان عنوان كرد: در حال حاضر به دليل افزايش مدت 
زمان توقف ها در بندرعباس با كمبود كاميون روبه رو 
هستيم و اين مسئله همچنين باعث افزايش هزينه هاى 

حمل و نقل و ترانزيت در هرات و اسلام قلعه تا 40 درصد 
شده است.

رئيس هيئت مديره انجمن صنفى شركت هاى حمل و نقل 
بين المللى خراسان رضوى تأكيد كرد: اين امر شركت هاى 
حمل و نقل بين المللى را نيز با مشكل روبه رو مى كند. بايد 
دولتمردان راه علاجى براى اين مسئله بينديشند. بايد همه 
كسانى كه در مديريت مرز دوغارون سهيم هستند، پيگير 
رفع اين مشكل باشند. اگر ميزان پذيرش كاميون ها در روز 

افزايش يابد، اين توقف ها شكسته خواهد شد.
وى در خصوص علل افزايش مدت زمان توقف كاميون ها 
در مرز دوغارون اضافه كرد: نخستين مسئله اين است كه 
حجم بارها افزايش يافته و مشكلات تردد كاميون هاى 
ايرانى و افغانى نيز از گذشته وجود دارد. ابتدا اين توقف ها 
بين دو تا سه روز بود كه اگر همان زمان به اين موضوع 

رسيدگى مى شد، ميزان توقف به هشت روز نمى رسيد. 

زمانيان با بيان اينكه به طور قطع در صورت عدم 
چاره انديشى براى اين معضل، ميزان توقف ها به 12 روز 
نيز خواهد رسيد، گفت: ما تلاش مى كنيم، ترانزيت كشور 
را سرپا كنيم چراكه ترانزيت اشتغال زاست. اگر اين موانع 
رفع شود، اشتغال زايى زيادى در اين بخش صورت خواهد 

پذيرفت. 
رئيس هيئت مديره انجمن صنفى شركت هاى حمل و 
نقل بين المللى خراسان رضوى بيان كرد: در حال حاضر 
حجم زيادى از بار وارد كشور مى شود كه در صورت كاهش 
سختگيرى ها و رفع موانع مى توان اين حجم بار را در 
كشور حفظ كرد؛ در غير اين صورت مشتريان خارجى از 

مسيرهاى جايگزين استفاده خواهند كرد.

رئيس هيئت مديره شركت هاى حمل و نقل بين المللى استان انتقاد كرد

توقف 8 روزه كاميون ها در مرز دوغارون

زمانيان با بيان اينكه به طور قطع در صورت عدم 
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